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جهان نما

همزمان با تصمیم گروه هفت 
در مورد  دارایی‌های مسدودشده مسکو 

پیشروی روسیه در خارکیف متوقف شد
همزمــان بــا اعلام 
ارتــش اوکراین مبنی بر 
متوقف‌ کردن پیشروی 
نیروهای روسیه در منطقه 
خارکیف، قرار است وزرای 

دارایی گروه هفت درباره استفاده از دارایی‌های مسدودشده 
مســکو به نفع کی‌یف تصمیم‌گیری کننــد. به گزارش 
یورونیوز، ارتــش اوکراین اعلام کــرده نیروهایش مانع 
پیشروی روسیه در شمال شرقی منطقه خارکیف شده‌اند 
و اکنون در حال »ضد حمله« هســتند. در بیانیه ارتش 
اوکراین که روز جمعه، منتشر شده، با این حال این هشدار 
هم مطرح شده که مسکو قصد دارد حملات خود به سایر 
بخش‌های منطقه جنگی را تشدید کند. نیروهای اوکراین 
از دهم ماه مه، دو هفته پیش، با حملات تازه هزاران سرباز 
روسیه مواجه شده‌اند و با یک حمله زمینی تازه در منطقه 
خارکیف مبارزه می‌کنند. روســیه در ماه مه بزرگ‌ترین 
پیشروی ارضی خود را در ۱۸ ماه گذشته در اوکراین انجام 

داده که واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است. 
    

بورل در کنفرانس »روابط اروپایی«:
رهبران آتی درباره عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا تصمیم می‌گیرند

جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا طــی کنفرانس 
»روابط اروپایی« در شهر 
فلورانس ایتالیا که توسط 

موسسه دانشگاه اروپایی سازماندهی شد، گفت که رهبران 
شورای اتحادیه اروپا باید بگویند که ما چه نوع رابطه‌ای را 
می‌خواهیم با ترکیه داشته باشیم. روزنامه ترکیه‌ای »ینی 
شفق« به نقل از مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نوشت، پس از سالها بن‌بست در رابطه با عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا، ترکیه احســاس می‌کند که این بلوک 
دیگر علاقه‌ای به عضویت این کشور ندارد. بورل تاکید کرد 
این مساله‌ای است که مقامات ترکیه به آن معتقد هستند 
و از جانب مــا به دنبال تصمیمی می‌گردنــد. ما اینگونه 
نمی‌توانیم ادامه دهیم زیرا ترکیه به مرور مسیر دیگری 
را در پیش می‌گیرد که با ارزش‌های ما همســو نیست. 
وی سخنانش را در این کنفرانس با چالش‌های کنونی که 

اتحادیه اروپا را تحت تاثیر قرار داده، آغاز کرد. 

روز جمعــه دیــوان بین‌المللــی 
دادگستری درباره درخواست آفریقای 
جنوبی برای توقف تجاوز به غزه رای صادر 
و تاکید کرد که اسرائیل باید فوراً عملیات 
نظامی خود را در رفح متوقف کند. این 
مرجع قضایی بین‌المللی با موافقت ۱۳ 
نفر از اعضای خود در برابر ۲ رأی مخالف، 
دستور داد تا اسرائیل حمله نظامی به رفح 
را متوقف کند. قاضی نواف سلام، رئیس 
دیوان بین‌المللی دادگستری پس از اعلام 
رأی مذکور گفت کــه آفریقای جنوبی 
از دیوان خواسته تا اقدامات بیشتری را 
مطابق با تحولات عملیــات نظامی در 
رفح اتخاذ کند و بر همین اساس دادگاه 
خاطرنشان می‌کند که وضعیت انسانی 
در رفح پس از هفته‌ها بمباران فاجعه بار 
است اما این در حالیست که حمله زمینی 
اسرائیل به رفح هنوز ادامه دارد و به موج 
دیگری از آوارگی منجر شده است. رئیس 
دیوان بین‌المللی دادگستری تاکید کرد 
اقدامات موقتی که دیوان در ماه مارس 
تصویب کرد به طــور کامل به تحولات 

اخیر پاسخ نمی‌دهد.
رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری 
همچنین اذعان کرد که آفریقای جنوبی 
از این نهاد قضایی بین‌المللی خواســته 
تا از صلاحیت خود اســتفاده و اقدامات 
اضطــراری برای توقف جنــگ در رفح 
و همچنین غزه را اعمــال کند و دیوان 
یــادآوری می‌کند که شــرایط زندگی 
ســاکنان نوار غزه به طرز قابل توجهی 
بدتر شده است. براساس اظهارات رئیس 
دیوان بین‌المللی دادگســتری، دادگاه 
حمله نظامی در رفح را تحولی خطرناک 
می‌داند که بر رنج مردم می‌افزاید؛ چراکه 
از زمان آغاز حملــه زمینی در هفت مه، 
حدود ۸۰۰ هزار نفر از رفح آواره شده‌اند و 
بر همین اساس اسرائیل باید از هر اقدامی 
که برای فلسطینی‌ها خطر ایجاد می‌کند 
خودداری کند. رئیس دیوان همچنین 
خاطرنشان کرد وضعیت انسانی در رفح 
پس از هفته‌ها بمباران فاجعه بار است. 
مقامات ســازمان ملل دائماً بر خطراتی 

که غیرنظامیان در رفــح در معرض آن 
هستند تأکید کرده‌اند و اقدامات موقت 
اتخاذ شــده به طور کامل تبعات تغییر 
وضعیت در نوار غزه را برطرف نمی‌کند. 
در این راستا برنامه جهانی غذا اعلام کرد 
که قادر به رساندن کمک به رفح نیست 
و از سوی دیگر تلاش‌های اسرائیل برای 
تخلیه به جهت کاهش خطرات ناشی از 

حمله زمینی به رفح کافی نبوده است. 
همچنین اقدامات اسرائیل )به ویژه در 
قبال غیرنظامیان( برای کاهش خطرات 
آنها کافی نبوده و هنوز هم نگرانی‌ها در 
این خصوص ادامه دارد. آنچه در این میان 
مهم جلوه می‌کند این است که اسرائیل 
به اندازه کافی بــرای تضمین امنیت و 
حفظ جان آوارگان و انتقال‌شان از رفح 
به المواصی شرایط لازم را فراهم نکرده 
و در این راستا دادگاه بر اساس داده‌های 
موجود به این جمع‌بندی رســیده که 
وضعیت ناشی از حمله اسرائیل به رفح، 
خطری فزاینده بــرای غیرنظامیان به 
حساب می‌آید و بر اساس شرایط فعلی، 
نیاز به تغییر تصمیم صادر شــده دیوان 
بین‌المللی دادگستری در ۲۸ مارس دارد؛ 
به عبارتی دیگر ایــن مرجع بین‌المللی 
معتقد است که وضعیت کنونی را باید به 
سمت و سویی هدایت کرد که در نهایت 
بتوان یک تضمین مشخص را برای کنترل 
و جلوگیری از حملات اسرائیل به رفح در 

دستور کار قرار داد. 

محکومیت در سایه حملات
آنچه در خصوص رأی دیوان بین‌المللی 
دادگستری باید موردنظر قرار بگیرد این 
است که اقدام مذکور به نوعی موجب شده 
تا یک اجماع جهانی علیه اسرائیل به راه 
بیفتد. در این زمینه ایمن الصفدی، وزیر 
خارجه اردن از شــورای امنیت خواست 
تا مانع فرار اســرائیل از مجازات شود و به 
اتخاذ استانداردهای دوگانه برای اجرای 
قوانین‌ بین‌المللــی در قبال جنگ علیه 
نوار غزه پایان دهــد. مایکل مارتین، وزیر 
خارجه ایرلند هم در بیانیه‌ای عنوان کرد 
که اســرائیل نمی‌تواند دستورات دیوان 
بین‌المللی دادگستری را نادیده بگیرد و 
این تصمیمات از نظــر قانونی لازم‌الاجرا 
هستند و باید رعایت شوند. خوزه مانوئل 
آلبارز، وزیر خارجه اســپانیا هم گفت که 
تصمیمات دیوان بین‌المللی دادگستری، 
از جمله تصمیم توقف حمله به رفح، الزام‌آور 
است و ما خواســتار اجرای آن هستیم. 
جاســتین ترودو، نخســت‌وزیر کانادا با 
اعلام اینکه کابینه نتانیاهو در مسیر به کار 

بستن »راهکار ۲ دولتی« برای حل‌وفصل 
مناقشه فلسطین و اسرائیل مانع‌تراشی 
می‌کند، گفت که همه باید از حکم اخیر 
دیوان بین‌المللی دادگستری پیروی کنند 
که در آن اسرائیل از حمله به شهر رفح منع 
شده است. همچنین وزارت خارجه لبنان 
از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری 
علیه عملیات اسرائیل در شهر رفح، واقع در 

نوار غزه و گشایش گذرگاه زمینی این شهر 
برای تضمین ورود کمک‌های بشردوستانه 
به سرتاســر این باریکه، استقبال کرد. از 
سوی دیگر استفان دوجاریک، سخنگوی 
دبیرکل سازمان ملل متحد هم تاکید کرد 
احکام دیوان بین‌المللی دادگستری درباره 
شــهر رفح در جنوب نوار غزه لازم‌الاجرا 
اســت و انتظار می‌رود طرف‌های ذیربط 
به آن پایبند باشند. در آنسوی این پرونده 
یعنی در تل‌آویو اوضاع و احوال به گونه‌ای 
دیگر اســت؛ به گونه‌ای که دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخســت‌وزیر اسرائیل اتهامات 
مطرح شده توسط آفریقای جنوبی علیه 
اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری را 
نادرست، ظالمانه و مشمئز کننده خوانده 
است! در این راســتا خطر بالفعل، ادامه 
حملات اسرائیل به رفح است. به گونه‌ای 
که جنگنده‌های اسرائیل محله‌های شرقی 
و مرکز شهر رفح در جنوب نوار غزه را هدف 
قرار دادند و این در حالیست که گذرگاه رفح 
برای هجدهمین روز متوالی مسدود است. 
الجزیره هم روز گذشته )شنبه( همزمان با 
گذشت ۲۳۲ روز از جنگ غزه اعلام کرد 
که اسرائیل شهر رفح در جنوب نوار غزه را 
هدف قرار داده و ساختمان‌های مسکونی 
را به طــور کامل در برخــی از محله‌های 
این شــهر به ویژه در محله »الشوکه« و 
»الجنینه« ویران کرده اســت. خبرنگار 
المیادین هم اعلام کــرد نیروهای ارتش 
اسرائیل برای اولین بار در مرکز شهر رفح 
»کمربند آتش« ایجاد کردند که منجر به 
کشته شدن تعدادی از فلسطینی‌ها شد. 
در مقابل گردان‌های شــهدای الاقصی 
با حملات توپخانه‌ای و موشــکی، تجمع 
سربازان و خودروهای ارتش اسرائیل را در 
شرق رفح هدف قرار دادند. اوضاع در رفح 
به حدی بحرانی اســت که رویترز دیروز 
)شنبه( به نقل از یکی از مسئولان اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که ایــن اتحادیه در حال 
بررسی امکان اعزام هیأتی به گذرگاه رفح 
است اما این اقدام هرگز قبل از اتمام جنگ 
انجام نخواهد شد. حال باید دید با توجه 
به این وضعیت، اســرائیل از حکم دیوان 
بین‌المللی دادگســتری تمکین خواهد 

کرد یا خیر؟ 

 اقدام دیوان بین‌المللی 
دادگستری در خصوص 

صدور رأی علیه اسرائیل 
و درخواست برای توقف 

پیشروی در رفح به نوعی 
موجب شده تا یک اجماع 
جهانی علیه تل‌آویو به راه 

بیافتد، اما همچنان بیم 
سرپیچی از آن از  سوی 

تل‌آویو وجود دارد

علاوه بر ادامه حملات 
اسرائیل به رفح پس از صدور 

حکم دیوان بین‌المللی 
دادگستری، مسئولان 

اتحادیه اروپا اعلام کردند 
که این نهاد اروپایی در حال 
بررسی امکان اعزام هیأتی 

به گذرگاه رفح است؛ اما 
این اقدام هرگز قبل از اتمام 

جنگ انجام نخواهد شد

با وجود صدور حکم بازدارنده دیوان بین‌المللی دادگستری، حملات اسرائیل به رفح همچنان ادامه دارد؛

»لاهه« در محاق تمرد و خودکامگی تل‌آویو
رامین پرتو

 سومین کنگره بین المللی هیپنوتیزم بالینی و علوم اعصاب به میزبانی 
در  خرداد  چهارم  جمعه  روز  ازصبح  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه 

محل سالن همایش مصباح دانشگاه پیامبر اعظم ساری آغاز شد.
 به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران،این کنگره 
بین المللی با شرکت محققان 7 کشور دنیا به صورت حضوری و مجازی 
وبا حضور600 تن از دانشجویان و اساتید از سراسر کشور به صورت 

حضوری برگزارشد.
دراین کنگره دو روزه  اساتید برجسته دنیا به صورت ویدئو کنفرانسی و 
اساتید داخلی به صورت حضوری به تدریس مباحث مختلف  پرداختند 

که مورد استقبال حضار قرار گرفت.
دراین همایش علمی وتخصی 80 مقاله وسخنرانی ازسوی متخصصان 
واساتید طی دو روز ارایه شد ودرآنها مهمترین مسایل روز دنیا درحوزه 
بحث  مورد  اعصاب  مختلف  های  ورشته   " بالینی  "هیپنوتیزم  های 

وبررسی قرار گرفتند.
حل  ازبیمار؛  کامل  آگاهی  ایران:  بالینی  هیپنوتیزم  انجمن  رئیس 

مشکلات
دکتر علی شریفی رئیس انجمن هیپنوتیزم بالینی ایران در دومین روز 
از برگزاری سومین کنگره بین المللی هیپنوتیزم بالینی و علوم اعصاب 
در ساری گفت: هیپنوتیزم در ایران در اواخر سلطنت ناصرالدین شاه 

تقریبا آغاز شده است.
وی افزود: اکثر افرادی که جنایات عظیمی را در کشور رقم زده اند، 

دارای اختلال شخصیت بودند.
رئیس انجمن هیپنوتیزم بالینی ایران، خاطرنشان کرد: موارد متعددی 
دیدیم که افراد دارای اختلال شخصیتی در سیر آموزش عرفان ها دچار 

اختلال هزیانی شده اند.
این روان پزشک برجسته کشور ادامه داد: تغییر شخصیت افراد بسیار 

سخت است چرا که در دوران نوجوانی و جوانی شکل می گیرد.
شریفی بیان کرد: شخصیت های مختلف از یک سری از آیتم ها نشات 
می گیرد و نمی شود بر اساس تقسیم بندی ها افراد را ارزیابی کرد و یا 

مبنا قرار داد.
وی عنوان کرد: هر درمانگری برای درمان اختلال شخصیت با سختی 
مواجه است و این کار زمان بر خواهد بود و ممکن است سال ها نیز 

به طول بینجامد.
رئیس انجمن هیپنوتیزم بالینی ایران اعلام کرد: خیلی اوقات گزارشات 
از فرد دارای اختلال شخصیت از او به دست نمی آید بلکه از خانواده 
آزرده  آنان هستند که  او حاصل می شود چرا که عمدتا  اطرافیان  و 

می شود.
این روان پزشک برجسته کشور، افزود: در نهایت فرد دارای اختلال 
شخصیت باید بفهمد و به این نکته برسد که رفتارش اشتباه است و 

راه برای درمان، باز می شود.
شریفی اذعان کرد:  اول اینکه اکثر بیماران دارای اختلال شخصیت 
بخاطر علل دیگر به روان پزشک مراجعه می کند و عمدتا بیماری خود 

را نمی پذیرند.
وی مطرح کرد: میزان هیپنوتیزم پذیری افراد دارای اختلال شخصیت، 

بیشترین میزان هیپنوتیزم پذیری را دارند.

در  کرد:  اعلام  ایران  بالینی  هیپنوتیزم  انجمن  رئیس 
خصوص استفاده از دارو برای بیماران دارای اختلال 
شخصیت نیز مانعی وجود ندارد.این روان پزشک اشاره 
کرد: آگاهی کامل از خود به بیمار کمک می کند تا به 

بهبود نزدیک شود.
به گفته این استاد دانشگاه، هیپنوتیزم هیچ محدودیت 
تفاوت  نیز  اثربخشی  خصوص  در  و  نداشته  سنی 

معناداری میان آقایان و بانوان وجود ندارد.

روان پزشک و استاد برجسته مازندرانی: باید 
شنونده خوبی باشیم

برجسته  استاد  و  روان پزشک  پوراصغر  مهدی   دکتر 
مازندرانی در سخنرانی با موضوع استعاره در هیپنوتیزم 
در جمع حاضرین در سومین کنگره بین المللی هیپنوتیزم 
بالینی و علوم اعصاب در ساری گفت: مهم است که 
بهترین  تا  است  وقت  چه  زمان  بهترین  بدانیم  دقیقا 

نتیجه را بگیریم.
وی افزود: لذا تفاوت روان پزشک ها همانا بهتر دانستن 
زمان استفاده از تکنیک ها و متافورها در درمان است تا 

بهترین نتیجه را بگیرند.
مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
خاطرنشان کرد: همه روش ها برای همه بیماران کارساز 
نیست و ممکن است یک اندازه اثربخشی ندارد چرا که 

دنیای ذهنی افراد متفاوت است.
برای  داد:  ادامه  دانشگاه  استاد  و  روان پزشک  این 
دیگری مطرح می شود  مفهوم  اثربخشی یک  افزایش 
و آن این است که درمانگر در قدم اول بیمار از مشکل 
چه چیزی را بیان کند و از تکنیک اریکسون استفاده 

می کنیم.
تا  باشیم  خوبی  شنونده  باید  کرد:  بیان  پوراصغر  دکتر 

درک خوبی داشته باشیم و باید بخوبی به تجربیات و چالش های درونی 
بیمار گوش فرا دهیم.

وی عنوان کرد: در  واقع درمانگر می تواند به استعاره درونی و ذهنی فرد 
نفوذ کند تا درمان را در پیش گیرد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: تغییر در 
فرد برخوردهای او را با اتفاقات زندگی تغییر خواهد داد و اثربخشی در 

کار درمان را بالا می برد.
این روان پزشک و استاد دانشگاه گفت: باید وارد متافورهای فرد شویم 
در آن تغییرات متافوریک ایجاد کنیم و بازنمود آن را در زندگی فرد 

مشاهده کنیم.

پوراصغر متذکر شد: مفاهیم هیپنوتیزمی فرد و اساس ذهنی فرد در 
این نوع درمان بازسازی می شود و تغییرات ایجاد و رفتار او در زندگی 

تغییر می یابد.

دکترنوروزی: نقش " تمثیل " و "استعاره " ودرمان بیماری 
در سومین کنگره بین المللی هیپنوتیزم بالینی و علوم اعصاب، دکتر 
اصغر نوروزی روانپزشک برجسته مازندران با موضوع نقش" تمثیل و 
استعاره"  در درمان اظهار کرد: تمثیل و استعاره ها در ایرانی که مهد 

ادبیات ارزشمندی است بسیار در درمان کاربردی است.
وی افزود: اگر نتوانید بر اضطراب ها و ترس ها غالب شوید رنج شما 

افزایش خواهد یافت.

کرد:  خاطرنشان  مازندرانی  برجسته  روان پزشک  این 
آنچه امروز انسان را از بین می برد بیماری نیست بلکه 

به سبک زندگی انسان باز می گردد.
انسان  با  خدا  رابطه  داد:  ادامه  دانشگاه  استاد  این 
همچون رابطه مادر و فرزند است؛ مادر از روی سکوی 
خانه برای مراقبت از فرزند او را صدا می زند و خداوند 

از مناره های مسجد روزانه ۵ بار او را بانگ می زند.
نوروزی بیان کرد: مادر همواره نگران و بدنبال مراقبت 
از سر غضب  او  بانگ های  است،  بازیگوش  فرزند  از 
است.وی  مراقبت  و  مهر  نگرانی،  سر  از  بلکه  نیست 
از  بالندگی  و هر  نغییری، هر رشدی  عنوان کرد: هر 

درون خود ما است که می تواند ما را ثروتمند کند.
و  تمثیل  گفت:  مازندرانی   برجسته  روان پزشک  این 
فکر  زایش  به  منجر  و  می کند  متمرکز  را  ما  استعاره 
را  ما  و  کند  ایجاد  تغییر  ما  در  می تواند  که  می شود 
مالک یک فهم تازه کند.این استاد دانشگاه اذعان کرد: 
تمثیل ها همچون تیراندازی به سیبل است که باید به 
موقع و بهنگام شلیک شود و از آن استفاده شود تا به 

هدف اصابت کند.
نوروزی متذکر شد: رنج ها و دردهای زندگی ما نیاز به 
صبر و صبوری دارد تا هدف نهایی رنج را نشان دهد و 

بفهمیم چه را باید از این رنج ادراک کنیم.
وی یادآور شد: در مسیر زندگی و هدف گذاری هایمان 
باید روی خودمان متمرکز شویم و معایب خودمان را 
بشناسیم و برطرف کنیم تا بر اساس آن، هدفگذاری 
کنیم لذا باید بجای تمرکز بر عوامل بیرونی باید بر روی 

عوامل درونی یعنی خودمان متمرکز شویم.

هیپنوتیزم ورویا
 دراین کتگره بین المللی  همچنین دکتر" جواد ستاره" 
پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و  مازندرانی  روان پزشک 
مازندران در سخنان خود  بحث تازه ای را  طرح کرده وگفت: : عمق 

هیپنوتیزم هر چه بیشتر باشد خواب عمیق تری را تجربه می کند.
وی افزود: هر چه از سن ۱0 سالگی می گذریم از این خواب عمیق 
بنظر  کرد:  خاطرنشان  مازندرانی  روان پزشک  شد.این  خواهد  کاسته 

می رسد خواب بین هیپنوتیزم و کما قرار دارد.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: در 
  DREAM رویا اتفاقات غیرممکن، ممکن می شود و این اتفاقات در

نیز اتفاق می افتد و در بیداری این اتفاقات را نداریم.
اتفاق دست کسی  دکتر ستاره عنوان کرد: در DREAM جریان 

نیست و خودش اتفاق می افتد و در هیپنوتیزم اینگونه نیست.
وی ادامه داد: در DREAM آنچه دارد فرمان می دهد خود فرد است 
اما در هیپنوتیزم یک مقاومتی وجود دارد.روان پزشک مازندرانی بیان 

کرد: در  هر دو آرامش وجود دارد و به فرد آرامش می دهند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: مهم ترین 
 DREAM تفاوت این دو در هیپنوتیزم اراده فرد دخالت دارد اما در

اراده فرد دخالتی ندارد.
 DREAM دکتر ستاره گفت: می توان فعالیت های اطراف را وارد
کرد اما ممکن است صدای آن فرد را روی فرد دیگری با یک کم و 

کاستی بگذارید.
وی اذعان کرد: کسانی که مسابقات ورزشی می روند و خواب شان به 

تاخیر می افتد از لحاظ عملکرد ورزشی، افت پیدا می کنند.
 DREAM این روان پزشک مازندرانی اشاره کرد: یکی از وظایف
اثرگذاری بر حافظه است و ممکن است خاطرات ما را بازنویسی کند.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران متذکر شد: اینکه 
بگوییم هیپنوتیزم یک اختلال در هوشیاری است رد می شود لذا اتفاقا 

در هیپنوتیزم، مغز فعال تر است.
دکتر ستاره یادآور شد: شما در هیپنوتیزم فعالیت و حرکت چشم ها را 
نمی بینید. وی متذکر شد: اگر فردی تا ۵ دقیقه پس از خواب، خوابش 

را نوشت که نوشت وگرنه هیچ چیزی در خاطرش نمی ماند.

نقش  مازندران:  پزشکی  علوم  الملل  بین  مدیرامور 
هیپنوتیزم در دندان پزشکی

پزشکی  علوم  دانشگاه  بین الملل  امور  مدیر  رمضانی  محسن  دکتر 
مازندران در سومین کنگره بین المللی هیپنوتیزم بالینی و علوم اعصاب 
بر اثرات مطلوب هیپنوتیزم در دندانپزشکی تاکید کرد و گفت: استفاده 
درست و کاربردی از هیپنوتیزم در کاهش درد و رنج بیمار بسیار موثر 

است.
وی افزود: در بررسی آزمایشی میان دو گروه بیمار در استفاده از دو 
روش مرسوم و هیپنوتیزم در بی حسی متوجه شدیم که هیپنوتیزم اثر 

مطلوب تری را دارد.
مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: 
البته درد کیفی است و نمی توان آن را کمی بررسی کرد تا بتوان این 

موضوع را علمی پذیرفت.
دکترصادقی؛ روانشناس: تکنیکی بسیارخوب!

دکتر سعید صادقی درسخنرانی با موضوع استعاره در درمان،  اظهار 
کرد: استعاره زودپز در واقع به معنای پختگی است که شعله آن همانا 

رنج های زندگی است.
وی افزود: یک بیمار میگرنی برای درمان بدنبال درمان است و تنها 

انتظارش کاهش درد است.
این روانشناس و استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: یکی از تکنیک های 
بسیار خوب گرمای کف دست است یعنی به بیمار بگویید دستانت را 

روبروی آفتاب بگیر.
صادقی عنوان کرد: راه حل های هیجان محور توان ما را برای حل 

مسئله افزایش می دهد هر چند خود مسئله را حل نمی کند.

نقش " تمثیل " و "استعاره " ودرمان بیماری

روان پزشک و استاد برجسته مازندرانی مطرح کرد:


